
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

21/2022

Rua José Gaspari, 69 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA
78.509.072/0001-56 (49) 3354-0222

89860-000 - Marema

53/2022

Data do Processo: 29/04/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICIDADE PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTO EM COMEMORAÇÃO AOS 34
ANOS DE MAREMA, 3ª FEIRA DA BEZERRA E FESTA DA POLENTA QUE SERÁ REALIZADA ENTRE OS DIAS 10 A 12
DE JUNHO DE 2022.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Em conformidade com o estabelecido no ato convocatório procedeu-se o recebimentos dos envelopes contendo as
propostas de preço e Documentos de Habilitação, bem como os documentos que devem acompanhar os envelopes
(contratos social das licitantes e Declaração de atendimento aos Requisitos de Habilitação) e de credenciamento dos
representantes  das  empresas  AGENCIA  DE  PUBLICIDADE  TIG  LTDA,  MB  COMÉRCIO  E  SONORIZAÇÃO  EIRELI,

PRO3 COMUNICAÇÃO LTDA e IPSE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - EPP.
Tendo realizado o recebimento e protocolo dos envelopes em horário o local previsto no ato convocatório, nos
termos do Edital a Pregoeira declarou aberta a sessão do PREGÃO, e os representantes das licitantes e membros da

comissão rubricado todos os envelopes atestado a sua inviolabilidade, procedendo à abertura dos envelopes contendo a
proposta de preço, avaliando o cumprimento das condições exigidas no edital e as propostas apresentadas,
verificando que a empresa MB COMÉRCIO E SONORIZAÇÕES EIRELI, deixou de apresentar planilha de custo para

cada serviço conforme previsto no item 6.1 "e", ficando desclassificado, demais empresas e propostas foram apresentadas
em conformidade, procedendo a classificação das proposta de preço a pregoeira partiu para uma negociação com de preço
com as empresas classificadas para lances pleiteando um melhor preço. Não havendo manifestação de recurso por parte
dos presentes passa-se para a fase de documentos de habilitação

Reuniram-se no dia 12/05/2022, as 08:45 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 53/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: PRO3 COMUNICACAO EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Produção de 2(dois) Audiovisual, com edição, vinhetagem,
efeitos gráficos, locução padrão institucional e trilha composta,
sendo 1(um) com duração de aproximadamente 1 minuto, para
divulgação das atrações da feira e outro com duração de
aproximadamente 5 minutos para atrações turísticas e
potencialidades do Município de Marema, com finalização em 4
k, HD e WhatsApp. - Produção de 2(dois) Audiovisual, com
edição, vinhetagem, efeitos gráficos, locução padrão institucional
e trilha composta, sendo 1(um) com duração de
aproximadamente 1 minuto, para divulgação das atrações da
feira e outro com duração de aproximadamente 5 minutos para
atrações turísticas e potencialidades do Município de Marema,
com finalização em 4 k, HD e WhatsApp.

1,000 UND 14.400,0000 14.400,00

4 Veiculação de Mídia e propaganda do evento em emissoras de
rádio, sendo mínimo de 2 rádios na cidade de Xanxerê, 2 rádios
na cidade de Xaxim, 2 rádios de Chapecó, 1 rádio na cidade de
Coronel Freitas e 1 Rádio na cidade de Quilombo. Devendo
realizar a divulgação com no mínimo 12 dias antes do evento e
durante (10,11 e 12/06), sendo mínimo de 100 inserções de 30’
para

1,000 UND 31.200,0000 31.200,00



Página: 2 / 3
cada emissora contratada pelo período de 15 dias, entre os
horários das 07:00 às 19:00, totalizando 800 inserções. -
Veiculação de Mídia e propaganda do evento em emissoras de
rádio, sendo mínimo de 2 rádios na cidade de Xanxerê, 2 rádios
na cidade de Xaxim, 2 rádios de Chapecó, 1 rádio na cidade de
Coronel Freitas e 1 Rádio na cidade de Quilombo. Devendo
realizar a divulgação com no mínimo 12 dias antes do evento e
durante (10,11 e 12/06), sendo mínimo de 100 inserções de 30’
para cada emissora contratada pelo período de 15 dias, entre os
horários das 07:00 às 19:00, totalizando 800 inserções.

45.600,00Total do Participante:
Participante: IPSE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

2 Criação de Spot de 10 spot de até 30’ para divulgação em rádio,
das atrações do evento. - Criação de Spot de 10 spot de até 30’
para divulgação em rádio, das atrações do evento.

1,000 UND 1.700,0000 1.700,00

1.700,00Total do Participante:
Participante: AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

3 Desenvolvimento de arte para feira, incluindo:  Rediagramação
da marca;  mínimo de 20 cards gráficos para redes sociais; 
Banner para site; 2 Banner (lona) para Portal de Entrada da Feira
(10,00x1,50m) e Arena de shows (10,00x1m), arte e impressão; 
Criação de arte, impressão e colagem em papel outdoor 4x2m;
·  Locação, impressão e colagem de 2 outdoor 9x3m, na região
entre Chapecó e Xanxerê, 1 bisemana;
·  Arte para Cartaz e Folder contendo a programação do evento. -
Desenvolvimento de arte para feira, incluindo:  Rediagramação
da marca;  mínimo de 20 cards gráficos para redes sociais; 
Banner para site; 2 Banner (lona) para Portal de Entrada da Feira
(10,00x1,50m) e Arena de shows (10,00x1m), arte e impressão; 
Criação de arte, impressão e colagem em papel outdoor 4x2m;
·  Locação, impressão e colagem de 2 outdoor 9x3m, na região
entre Chapecó e Xanxerê, 1 bisemana;
·  Arte para Cartaz e Folder contendo a programação do evento.

1,000 UND 9.900,0000 9.900,00

9.900,00Total do Participante:
57.200,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Marema, 12/05/2022

PREGOEIRO

EDIANE GONÇALVES DE ALMEIDA

MEMBRO

Jovana Cristina Bianchi Luzzi

MEMBRO

Marlete Terezinha Lunardi



Página: 3 / 3

MEMBRO

ANA PAULA SEGANFREDO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IPSE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA

CLEITON JOSÉ FRIEDERICH

PRO3 COMUNICACAO EIRELI

MARCIO TECHIO

MB COMERCIO E SONORIZACOES EIRELI

MARCELO BASI

AGENCIA DE PUBLICIDADE TIG LTDA

ALENCAR PEDRO TIPO


